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STATUTI
ARGOS FIBERS

SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

Me ki statul

- "Lagyi™ Eshte Ligji Mr. 9901, dt. 14.04.2008 "P&r Tregtorét dhe Shogérite regrare”™;
"Statuti” Eshié Statuti i shogérise;

Kreul
THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, KGHEEGJATJA, SELTA

Neni 1:

Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit
(1) Sot, mé 04.12.2023 (4 Dhyetor 2023), ne themeloesst, kemi knjuar ngé shogen me pérgjegjési te
kufiruar me Emem e Shogenise: ARGOS FIBERS
dhe Emer Tregtar: RGOS FIRERS
(2) Themeluesit e shogense jans:
- . Francesco Romeo shietas malian, 1 datelindjes 08.09.1959. hndur né Montreal (CANY, madhor
dhe me zotesi te ploté jundike pér & vepruar, mbajtés 1 dobumentit t€ identitetit me Nr. YBI002053.

Memi 2:
Objekti

Ehogéria do t€ kryeje aktivitetet @ meposhime:

¥ Ushtrimi i aktivitetit ne emer te vete dhe te treteve ne Shqiperi dhe jashte saj te mbetjeve e

ndryshme si letra, kartoni, plastika, druri, xham dhe metal,

¥ Mhledhja, transporti, ruajtja e perkohshme, trajtimi dhe kontrollimi i pergjithshem ose jo.
sipas percaktimit nga rregulloret ne fugi ne daten ¢ krijimit, edhe nese ato jane ne gjendje te
ngurie, e gazel apo te Jenget, apo edhe nese jane toksik, te rezikshme apo te demshme.
Tregtia e mbeturinave te rikrutueshme dhe jo e materialeve te rikrutimit ne lendet ¢ para
gjinare dhe ckuivalente,
Bar-Restorant, tregii me pakice dhe shumice te pijeve, antikujve te ndryshem ushgimaore.
Ushtrimin ¢ aktivitetit te bonifikimit te wendeve te kontaminuara ne pergjithesi.
Pastrimi i zonave publike dhe private, fabrikave, objekteve te ndryshme.
Transport ne logari te veta dhe paleve te treta, i ne Shyiperi dhe jashts saj.
Prodhimi, formulimi, furnizimi, trajtimi dbe tregtimin ¢ mbeturinave si edhe riperdorimin ne
disa cikle te djegjes per prodhimin ¢ energjise.
Ndertimi, menaxhimi dhe funksicnimi § mbetjeve per funksicniniin ¢ aktiviteteve te renditura
me siper. o
¥ Grumbullim, transportim, ruajtje, riciklim, pérpunim, apo asgjesim i mbegjeve jo I8 (p

rrezikshme. o
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MNeni 3:
Kohézgjatja
Eohézgjatja e shogérisé do 1@ jete:

Kohezgjatja e Shoqérizé 4RGOS FIBERS vendoset per mé periudhe & pacalooar kohore nga data e
registrimit 12 sa) né Qendren Kombetare (& Registrinut (QER).

Neni 4:
Selia

Selia e shogérise ndodhet n# adresén’ Rr Vaso Pasha. Nd 17, Hynja 9. Njesia administrative Nr.5.

Kreu Il
KAPITALL KONTRIBUTET E KAPITALIT THEMELTAR,

SHPERNDARJA E KUOTAVE ETJ.
Nemi §
Kapitali themeltar
(1) Kapitali themehar fillestar i shogériséeshug 100 (Njeqind) Leke. Pjesemarrja e
themeluesve né kapitalin e shogérisé &shié né pérputhje me kontributet e tyre t& méposhtme.
Kontribati 1 kapitalit themeltar ka ndodhur si vijon:
1.Ortaku Themelues:Z. Francesco Romeo: Zoteraes | 1 (nje) kuote me vieré tepérgjithshme 100Leke
(Njegind) ge perben 100% te kapitalit themeltar 1& shogérisé.
Ortaku i vetem ka depozituar kapitalin themeltar prej 100 (njeqind) leke ne nje llogan bankare.

Neni 6:
Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

Kapitali i shogerise mund te zmadhohet népérmjet nénshkrimeve te pjeséve te kapitalit themelrar
per kontributet pe para dhe me ane te kontributeve ne natyre, népérmjet emérimit nga asamblea ¢
ortakeve e njé eksperti kontabél te registruar per keto kontribute sipas kérkesés se administratont.
Me asnje rast shumica nuk mund te detyroje nje ortak per te mritur angazhimin e tij ne kapitalin
themeliar te shogérise.
Zvogelimi i kapitalit lejohet nga asambleja ¢ ortakeve, ¢ cila merr vendim ne te njejiat kushte ge
kerkohen per ndryshimin e statutit.
Ne te gjitha rastet zvogélimi i prek ortaket ne te njejien mas2 ndaj pjeséve e kapitalit ge
perfagisa)ne.

Neni 7
Transferimi | kapitalit

Kuotat mund t'iu transferohen paleve 12 tret terEsisht use pyesérisht ncpermjet:
a) kontributit ne kapitalin themeltar,
b) Blerjes - shitjes se kuotave;
¢} Trashgimisg,
dy Dhurimit;
d) Cfaredo mjeti tjeter te parashikuar nga ligji
Na rastin ¢ transferimit te ndonje titulli te kuotave ndaj paléve té tréta, onaket e ere mund te

whahmmhh:}m:lmumyopmhnmluﬂﬂ:nmhqﬂjﬂnmhnﬂumlum
1¢ njejta te ofruara nga pala ¢ tretd, ‘?



Ne kete rast ortaku shités duhet t'iu komunikoje ortakeve te tjerecmimin e ofruar nga pala ¢ trete,
duke siguruar prova me shkrim te ofertes, dhe ortaket ¢ tjere do te kene 30 (tridhjete) dite nga
martja ¢ letres per te informuar ortakun shites dhe ortaket e tjere per vullnetin e tyre per te ushtruar
apo jo te drejtén e parablerjes. Kur ortaket e tjere nuk pergjigjen brenda afatit kohor, do té thote se
kane hequr dore nga e drejta e parablerjes ne favor te tyre.

Nese nje prej ortakeve té tjere, qe ofrohet per te blere ne parablerje pér pjesen e tij kuotat e ortakut
te shitjes, nuk synon te ushtroje te drejten e parablerjes, ortaket e tjere te cilet kane ushtruar tashme
per pjesen e tyre te drejten e tyre te parablerjes mund te zgjerojne kete te drejte per te giitha ose
nje pjese te kuotave te ofruara ne parablerje pér ortakun i cili nuk synon te ushtroje te drejten e tij
te parablerjes.

Ne rast se me shume ortake deshirojne te zgjerojne te drejten e parablerjes, te ofruara pér ortakun

1 cili nuk synon te ushtroje te drejtén e tij te parablerjes ne mosmarreveshje do te ndahet ne pjesé

te barabarta.

Ne rastin kur vetem njeri ortak deshiron te zgjeroje te drejtén e tij te parablerjes, parablerjes ne
mosmarréveshje ofruar per ortakun i cili nuk synon te ushtroje te drejtén e tij te parablerjes, do té
transferohet plotésisht ne te githa ose pjesen qe ai synon per te blere.

Ne kete aspekt, anétaret deshirojne te zgjerojne te drejtén e tyre te parablerjes duhet té njoftojne
ortakun shites, vendimin e tij brenda pesémbedhjete (15) diteve nga marrja e njoftimit te mungeses
per te ushtruar te drejtén ¢ parablerjes,

Te githa keto komunikime duhet te jen& me shkrim.

KREU 111

ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE
Neni 8

Organi Vendimmarres
Asambleja e Pergiithshme e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise.
Asambleja e Pergiithshme e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise ge miraton
cdo ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.
Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve per shoqerine per
¢eshtjet e méposhtme
a) percaktimin e politikave tregtare te shogerise
b) ndryshimet e statutit,
¢) emérimin e shkarkimin e administratoreve:
¢) emerimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te registruar;
(d) pereaktimin e shperblimeve per personat € permendur ne shkronjat *c* dhe "e" te kesaj pike;
dh)mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire pergatitjen ¢
pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;
(c) miratimin e pasayrave financiare vjetore dhe te raporeve te ceurise se veprimtarise:
&)shperndarjen e fitimeve vjetore
f) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit;
g) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
h) perfagesimin e shogérise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoréve:
i) riorganizimin dhe prishjen e shogeris¢;
j) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese;
k) céshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti.
Ortaku mund te perfagesohet ne asamblene e pérgjithshme, ne bazé te nje autorizimi nga nje ortak
tjetér apo nga nje person i trete.



T

Adm'ilnistratori i shogerise nuk mund te veproje si perfagésues i ortakeve ne asamblene ¢
pergjithshme.

Autorizimi mund te jepet vetem per me mbledhie te asamblesé se pergjithshme, e cila perfshin
edhe mbledhjet vijuese me te njéjtin rend dite.

Vendimet e' shumices te Asamblese jane detyruese per ortakeqe mungojne ose jane kunder, por
kane te drejten e ankimit ne rastet, afatet dhe format ¢ parashikuara nga li gji.

Neni 9

Menyra e thirrjes s¢ mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme
Asambleja duhet te thirret nepermjet njoftimit me leter rekomande qe duhet t'u dérgohet ortakéve
- ne adresen ge rezulton ne Librin e Ortakeve ose nepermjet postes elektronike. Njoftimi me
shkrese apo me mesazh elektronik duhet te permbaje vendin, daten, oren e mbledhjes dhe rendin e
dites e t'u dergohet te gjithe ortakéve, jo me vone se 7 (shtate) dite perpara dates se caktuar per
mbledhjen e asamblese
Kur asambleja e pergjithshme nuk eshte thirrur sipas pikes 1 te kétij neni, ajo mund te marre

vendime te vlefshme vetem nese te githe ortakét jane dakord, per te marre vendime, pavarésisht
parregullsise.

Neni 10
Kuorumi

Ne rastin e marrjes se vendimeve, qé kerkojne nje shumice té zakonshme, asambleja e pérgiithshme
mund te marre vendime te vlefshme vetem nese marrin pjese ortaket me te drejte vote, qe zoterojne
me shume se 30 per qind te kuotave.
Ne rastin kur asambleja e pérgiithshme duhet te vendose per ceshtje, te cilat kerkojné shumice te
kualifikuar sipas nenit 87 te ligjit " Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare ", ajo mund te marre
vendime té vlefshme vetem, nése ortaket ge zoterojne me shume se gjysmén e numrit total te
votave, jane te pranishém personalisht, votojne me shkres€, apo mjete elektronike, sipas
parashikimeve te pikes 3 t& nenit 88 t& ketij ligji.
Nése asambleja e pérgiithshme nuk mund te mblidhet per shkak te mungeses se kuorumit te
permendur me lart, asambleja mblidhet perseri jo me vone se 30 dite, me te njejtin rend dite.

Neni 11
Marrja e vendimeve

Asambleja e pérgjithshme vendos me iri te katértat e votave te zoteruesve te kapitalit, te ortakéve
pjesémarres, per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te registruar,
shpérndarjen ¢ fitimeve, riorganizimin dhe prishjen ¢ shoqerisé, . .
Asambleja e pergiithshme vendos me shum icén e votave te ortakéve pjesémarrds, per geshyje te yera
si:
a) percaktimi i politikave treglare te shogerise;
b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve; .
¢) emérimin ¢ shkarkimin i Jikuiduesve dhe te ekspertéve kontabél te autorizuar;
d) percaktimin e shpérblimeve _ N
¢) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga adminislrat'oret. Pcrfshxro pergatitjen @
pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise s¢ ve:pnmtarfse; N '
f) perfagesimin e shogérisé ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve;
g) miratimin ¢ rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese; 5
k) céshtje te tiera té parashikuara nga ligji apo statuti Q




; Neni 12
Perjashtimi nga e drejta e votes

1. Ortaku nuk mund te ushtroje te drejten e votes nese asamblej

a)vlerésimin e veprimtarisé se tij;

b)shuarjen ¢ ndonje detyrimi ne ngarkim te ti;

c)ngritjen e nje padie ndaj tij nga shoqeria;

¢)dhenien ose jo te perfitimeve te reja.

2. Kur ortaku perfagesohet nga nje perfagésues i autorizuar, i autorizuari vleresohet te jete ne te
njejtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, te cilin perfagéson.

PR

a e pergiithshme mer vendim per:

Neni 13
Administrimi

(1)Asambleja e pergjithshme eméron nje ose me shume persona fizike si administratore te
shoqgerise. Afati i emerimit, eshte 5 vjet, me te drejte ripertéritjeje. Emerimi i administratoréve
prodhon efekte pas registrimit ne Qendren Kombetare te Registrimit.
(2)Administratoret e njé shoqerie tregtare meme, sipas pércaktimit te nenit 207 te kétij ligji,
nuk mund te emerohen si administratore te nje shoqérie te kontrolluar e anasjelltas. Cdo emerim i
bere ne kundershtim me keto dispozita eshte i pavlefshém.
(3) Personat e meposhtem caktohen si Administratore te pare te shoqérise deri ne emerimin e
tyre nga mbledhja e pare e Asamblese sé Pergjithshme.
Te dhénat e identifikimit: (mbiemrat, emrat, adresat):
- REZARTA SKENDERI, banues ne Tirane me nr.IDI26027037E.

e R SR O S L i T[T I o

Neni 14

Kompetencat ¢ Administratoreve
Administratoret kane te drejte e detyrohen te:
a) kryejne te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shogerise, duke zbatuar
politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e pérgjithshme;
b) perfagesojne shogerine tregtare; -
¢) kujdesen per mbajtjen ¢ sakte e te rregullt te dokumenteve dhe te librave kontabél te shogerise;
4) pérgatisin dhe nénshkruajne bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se
veprimtarise dhe, se bashku me propozimet pér shpérdarjen e fitimeve, i paragesin keto
dokumente perpara asamblese se pérgjithshme per miratim; _ N
d) krijojne nje sistem paralajmerimi ne kohén e duhur pér rrethanat, ge kercénojne mbarevajtjen e
veprimtarise dhe ekzistencen e shogerise; o .
dh) kryejne registrimet dhe dergojne te dhénat e detyreshme te shogérise, sic parashikohet ne
ligi in per Qendren Kombgtare te Registrimit; - N
e) raportojne perpara asamblese se pergjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave treg.tare dhe
me realizimin e veprimeve te posagme me rendesi te vegante per veprimtarine e shogerise
tregtare; o
¢) kryejne detyra te tjera te percaktuara né ligi dhe ne statut.
Administratoret jane te detyruar te therasin Asamblene e Pergjitheshme, ne @tet kur: .
-sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku ge

aktivet e shogérisé nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshme brenda 3 muajve ne vaz'hdim.
nyre tjeter aktive, te cilat kane nje vlere me ta larte

-shogeriapropozon te shese apo te disponoje ne me \ : :
se Sper qind te aseteve te shogerise, ge rezulton ne pasqyrat € fundit financiare te certifikuara.




-shogeria, brenda 2 viteve te para pas registrinit te saj,
kane vere me te larte se S per qind te aseteve re shoger
financiare te certifikuara

Nese asambleja e pergjithshme emeron me shume se
bashkerisht shogerine.

propozon te bleje nga nje ortak pasuri, qe
1s€, qe rezulton ne pasqyrat e fundit

nje administrator, ata e adm inistrojne

Asambleja e pergjithshme mund te shikarkoje administratorin ne cdo kohe me shumice te
zakonshme. Padite, ge lichen me shperblimin e administratorit, ne baze te marrédhénieve
kontraktore me shogerine, regullohen sipas dispozitave ligiore ne fuqi.

Neni 15

Pergjegjesite e Administratorit
Administratori eshte pergjegjes individualisht, ndaj shogerise ose ndaj te treteve, per shkelje (e
ligjeve, per shkelje te statutit, apo per faje te kryera gjate administrimit te shogerise.
Pasojat e marreveshjeve te pamiratuara nga asambleja qe i sjellin dem shogerise, i ngarkohen
administratorit dhe ortakut qe ka bere marréveshjen, per te perballuar ne ményre individuale ose
solidarisht sipas rastit pasojat perkatése.
Perveg sa ,eshte parashikuar ne dispozitat e pérgjithshme te detyrimit te besnikerise, sipas neneve
14, 15, 17 e 18 te ligjit "Per Tregtaret dhe Shogqerite Tregtare", administratori detyrohet:
1. a) te kryeje detyrat e tij te percaktuara ne ligi dhe né statut ne mirebesim e ne interesin me te
mire te shogerise ne teresi, duke i kushtuar vémendje te vecante ndikimit te veprimtarise se
shogérise ne mjedis;
b) te ushtroje kompetencat ge i njihen ne ligj dhe ne statut vetem per arritjen e géllimeve te
percaktuara ne keto dispozita;
c) té vleresoje me pergjegjési géshtjet, per te cilat merret vendim;
¢) té parandaloje dhe ménjanoje rastet e konfliktit, prezent apo te mundshém, te interesave
personale me ata te shoqerise;
d) t& ushtroje detyrat e tii me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.
2.Administratori, gjate kryerjes se detyrave te tij, pergjigjen ndaj shoqérise per cdo veprim
ose mosveprim, ge lidhet ne ményre te arsyeshme me gellimet e shogerise tregtare, me perjashtim
té rasteve kur, ne baze te hetimit dhe vler&simit te informacioneve perkatése, veprimi ose
mosveprimi eshte kryer ne mirébesim.
3.Nése administratori vepron ne kundershtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale,
sipas pikave I e 2 te kétij neni, eshte i detyruar t'i démshperbleje shogerise demet, q& rrjedhin nga
kryerja e shkeljes, si dhe t'i kaloje ¢do fitim personal ge ata apo personat e lidhur me ta kang
realizuar nga keto veprime te parregullta. Administratori ka barren e proves per te vertetuar
kryerjen e detyrave te tyre ne menyre te megullt e sipas standardeve te kerkuara. Kur shkelja eshte
kryernga me shume se nje administrator, ata pergjigjien ndaj shogerise ne menyr:e solidare.
4 Ne menyre te vegante, por pa u kufizuar ne to, administratori eshte i detyruar ti o
demshperbleje shogérise demet ¢ shkaktuara, nese, ne kundérshtim me dispozitat e ligjit ,,, Per
Tregtaret de Shogerite Tregtare , kryen veprimet ¢ meposhtme:
a) u kthen ortakéve kontributet;
b) u paguan ortakéve interesa apo dividende;

c) u shpérndan aktivet shogérise; o ‘
5) lejon ge shogeria te vazhdoje veprimtarine tregtare, kur, ne baze te gjendjes financiare,

parashikohej qq shoqgeria nuk do te kishte aftesi paguese per te shlyer detyrimet;

d) jep kredi. : o o ortaket
Perves padise per shlyerjen e demit qe i ngarkohet personalisht administratorit, ortake

duhej te

¢



individualisht ose se bashku, kane te drejte te ngrene padi penale kundér administratorit. Paditesit
kane te drejte te ndjekin ne rruge ligjore shlyerjen e plote te demit qe i eshte shkaktuar shoqérisé.

Kreu IV

VITI FINANCIAR-EKSPERTET KONTABEL
Neni 16
Viti Financiar
Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i pare

financiar fillon nga data e registrimit te shogerise ne Qendren Kombetare te Registrimit dhe
mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 17

Ekspertét Kontabel
Nese eshte e nevojshme apo te kerkohet nga ligji, kontrolli i pasqyrave financiare dhe librave te
shogerise do ti besohet nje audituesi te autorizuar te emeruar ne menyren ¢ percaktuar me ligji me
te drejte riemerimi.
Eksperti ka per detyre ge te kontrolloje t& gjithe dokumentacionin kontabel te veprimtarise
ekonomiko tregtare te shoqerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike t&
ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje te tille i ngarkuar nga ana e
ortakeve. :
Ne perfundim te kontrollit esperti kontabel i registruar pergatit raportin me shkrim per nxjerrjen
e rezultatit te bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike te ushtruara, te cilat
eshte i detyruar qe t’ja paragese e dorezoje ne kohe ortakeve per t'i shqyrtuar e miratuar mbi bazen
e te drejtes vendimore qe ka.
Esperti kontabel i autorizuar mund te shkarkohet sipas menyres se njejte te emerimit.

Neni 18

Fitimet
Fitimet neto ge rezultojne nga bilanci vjetor, zbritur 5% (pese perqind) qe caktohen per rezerven
ligjore deri ne 10% (dhjete per qind) te kapitalit themeltar, dhe gjithashtu te gjitha shumat e tjera
ge Asambleja vendos t'i vere menjane, u shperndahen ortakeve ne proporcion me pjeset € kapitalit
themeltar te zoteruara respektivisht.
Asambleja mund te vendose edhe zbritie te vecanta ne favor te rezervave te jashtezakonshme ose
per gellime te tjera apo edhe shtyrjen e shperndarjes se fitimeve, plotesisht ose pjeserisht, per vitet
financiare te ardhshme.

Kreu V

PRISHJA - RIORGANIZIMI I SHOQERISE
Neni 19

Prishja dhe Likuidimi
Shpérndarja ose prishja e shogerise mund te behet ne ¢do kohé :
a) kur mbaron kohézgiatja e parashikuar ne themelimin e saj;
b) me vendim te Asamblese se Ortakéve;
¢) me hapjen e procedurave te falimentimit;
4) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i veprimtarise
ne perputhje me pikén 3 te nenit 43 te ligjit nr.9723, date 3.5.2007 "per Qendren Kombetare te



Registrimit™

d) me vendim te giykatés;

Ne kete rast Ortaket marrin vendim me shkrim ne te cilin parashikojne menyren e likuidimir te
shogerise, duke caktuar | apo disa likuidatore dhe shenuar ne edo dokument 1 rxjerre pre; tij
emrin & likuidatorit dhe emertesen shiese Shogeri ne likuidim e siper”.
Prishia e shogerive tregtare ka si pasoje hapjen e procedurave te likuidimit ne gjendjen & aftesise
pagucse, me perjashtin te rasteve kur eshte nisur nje procedure falimentimi,

Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emeruar nga Ortaket,

Nese Ortakét nuk marrin nje vendim per emérimin e likuiduesve, brenda 10 diteve pas prishjes,
wdo person i interesuar mund t'i drejtohet gjykates, per te cakiuar nje likuidues.

Nen 20
Riorganizmi i sh ogerise bashkimi-ndarja
Shoqéria mund te ndaher, bashkohet sipas Vemdimit e Mbledhjes se Pergjithshme te Asamblest
s¢ Ortakeve, ne perputhje me dispozitat ligjore te parashikuara ne Pjesén IX te Ligjit 9901 date
14.04.2012 "Per tregtaret dhe shogenite tregtare.”

MNemi 21
Baza Ligiore
Shogéria do te zhvilloje aktivitetin ¢ saj ne perputhje te plote me kéte statut dhe dispozitat ¢
legjislacionit shgiptar.
Pér sa nuk parashikohet ne kete statut, do t& zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtazet dhe shogenie
tregtare”, Kodit Civil dhe cfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqipérisé.

Neni 22
Mosmarreveshjet
Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidh je me zbatimin apo interpretimin e ketij statusi, si
dhe per cdo mosmarreveshje ge mund te linde midis Shogerise dhe te treteve, do te jete kompetente
Giiykata Shgiptare.

U lexua, u nenshkrua dhe u firmos,

ORTAKET E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
ARGOS FIBERS
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